بیمارستان نیشابور، که به فرمان خواجه نظام الملک، در نیشابور ساخته شد و به دست مغول ویران گشت بیمارستان اصفهان، که احتمالا در عهد آل بویه ساخته شده بود، در بیمارستان موصل که در شهر موصل و در قرن ششم وجود داشت. بیمارستان نصیین (در آسیای صغیر) بیمارستان انطاکیه و بیمارستان صغیر و بیمارستان کبیر در دمشق و سایر بیمارستان ها.

بر اثر کنفرانس صلح بین المللی که به سال ۱۲۷۹ هجری شمسی برابر سال ۱۹۰۰ میلادی، در پاریس منعقد شد و نماینده ایران نیز، قطعنامه آن را امضاء کرد، اولین مجلس حفظ الصحه دولتی، در سال ۱۲۸۴ (۱۹۰۴ م) در تهران تشکیل گردید و نظامنامه ای برای مجلس مزبور نوشته شد.